ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2016 г. г. Ставрополь №201-п

О внесении изменений в Порядок рассмотрения и подготовки заключений о
согласовании (отказе в согласовании) проектов схем территориального пла
нирования субъектов Российской Федерации и проектов документов терри
ториального планирования муниципальных образований Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 11 сентября 2008 г. № 143-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок рас
смотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в согласовании)
проектов схем территориального планирования субъектов Российской Феде
рации и проектов документов территориального планирования муниципаль
ных образований Ставропольского края, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 11 сентября 2008 г. № 143-п «О По
рядке рассмотрения и подготовки заключений о согласовании (отказе в со
гласовании) проектов схем территориального планирования субъектов Рос
сийской Федерации и проектов документов территориального планирования
муниципальных образований Ставропольского края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 29 янва
ря 2013 г. № 26-п, от 03 апреля 2013 г. № 119-п, от 16 августа 2013 г.
№ 309-п, от 16 апреля 2014 г. № 162-п и от 23 января 2015 г. № 27-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольско

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
тавропольского края

4 мая 2016 г. № 201-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок рассмотрения и подготовки заключений о согла
совании (отказе в согласовании) проектов схем территориального планиро
вания субъектов Российской Федерации и проектов документов территори
ального планирования муниципальных образований Ставропольского края

1. Пункт 2 дополнить словами «(далее -  Градостроительный кодекс), в
соответствии с настоящим Порядком, а в случае, указанном в части 2 1
статьи 25 Градостроительного кодекса, -  органом исполнительной власти
Ставропольского края, уполномоченным в области охраны объектов куль
турного наследия, в порядке, установленном уполномоченным Правительст
вом Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

2. В пункте 3 слова «и архитектуры» заменить словами «, дорожного
хозяйства и транспорта».

3. Абзацы второй -  шестой пункта 5 заменить абзацами следующего
содержания:

«сфере сельского хозяйства -  в случае, указанном в пункте 2 части 2
статьи 25 Градостроительного кодекса, для подготовки заключения о согла
совании (отказе в согласовании) проекта документа территориального пла
нирования в части включения в границы населенных пунктов (в том числе
образуемых населенных пунктов), входящих в состав поселения, городского
округа, земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения или
исключения из границ этих населенных пунктов земельных участков, кото
рые планируется отнести к категории земель сельскохозяйственного назна
чения;

сфере управления государственным имуществом Ставропольского
края -  в случае, указанном в пункте 2 части 2 статьи 25 Градостроительного
кодекса, для подготовки заключения о согласовании (отказе в согласовании)
проекта документа территориального планирования в части исключения из
границ населенных пунктов земельных участков, которые планируется отне
сти к категории земель сельскохозяйственного назначения;

сфере природных ресурсов и охраны окружающей среды -  в случаях,
указанных в части 2 статьи 16, пункте 3 части 2 статьи 21 и пункте 3 части 2
статьи 25 Градостроительного кодекса, для подготовки заключения о согла
совании (отказе в согласовании) проекта документа территориального пла

2

нирования в части соблюдения интересов Ставропольского края при уста
новлении субъектом Российской Федерации, имеющим общую границу
со Ставропольским краем, обеспечившим подготовку проекта схемы терри
ториального планирования, на территории Ставропольского края зон с осо
быми условиями использования территории в связи с планируемым разме
щением объектов регионального значения, при размещении объектов регио
нального значения, которые могут оказать негативное воздействие на окру
жающую среду на территории Ставропольского края, а также в части воз
можного негативного воздействия планируемых для размещения объектов
местного значения муниципального района, поселения, городского округа на
особо охраняемые природные территории краевого значения, находящиеся
на территории соответствующего муниципального образования
(далее -  уполномоченные отраслевые органы).».

5. В пункте 6:
5.1. В абзаце первом слова «30 дней» заменить словами «10 рабочих

дней».
5.2. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключение уполномоченного отраслевого органа о согласовании (от

казе в согласовании) проекта документа территориального планирования
должно содержать решение о согласовании такого проекта или об отказе в
его согласовании с обоснованием причин такого отказа.».

6. После абзаца первого пункта 7 дополнить абзацем следующего со
держания:

«В случае, указанном в пункте 1 части 2 статьи 25 Градостроительного
кодекса, в сводном заключении о согласовании (отказе в согласовании) про
екта документа территориального планирования указывается также позиция
министерства о согласовании проекта документа территориального планиро
вания в части определения функциональных зон, в которых планируется раз
мещение объектов регионального значения и (или) местоположения линей
ных объектов регионального значения на территориях поселения, городского
округа в соответствии с документами территориального планирования Став
ропольского края.».

7. Абзац первый пункта 8 после слов «с представителями уполномо
ченных отраслевых органов» дополнить словами «, которые направили за
ключение об отказе в согласовании проекта документа территориального
планирования, представителем органа местного самоуправления муници
пального образования Ставропольского края, являющимся заказчиком разра
ботки проекта документа территориального планирования, и представителем
разработчика проекта документа территориального планирования».

3

8. Пункт 9 дополнить словами «, и направляется министерством в орган
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, имеющего общую
границу со Ставропольским краем, орган местного самоуправления муници
пального образования Ставропольского края, являющийся заказчиком разра
ботки проекта документа территориального планирования».

9. Пункт 11 признать утратившим силу.